МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ остемэ
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктептен тыш ЭШЛЭР

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

О 6 М . SJ?JL3> Г. Казань №

Об итогах республиканского этапа
Всероссийской Олимпиады
учебных и научно-
исследовательских проектов детей
и молодежи «Созвездие-2023»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 23 января по 28 февраля 2023 года проведен Республиканский этап Всероссийской
Олимпиады учебных и научно-исследовательских проектов детей и молодежи
«Созвездие-2023» (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 88 обучающихся из 32 образовательных
организаций 14 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Алексеевского,
Алькеевского, Альметьевского, Бугульминского, Камско-Устьинского,
Кукморского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, Тукаевского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Олимпиады й р и к а з ы в а ю :
/ /

" 1 . • • /;; 7 . - ЩЩ ' ' •
1. Утвердить прилагаемые:
список победителей и призеров Олимпиады;
список образовательных организаций-участников Олимпиады.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора О.В.Цыганову.

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 06. DJ>, 2023г.

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийской Олимпиады учебных

и научно-исследовательских проектов детей и молодежи «Созвездие-2023»

Номинация «Человек и космос»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Ризванова Камилла, МБОУ Красноборская средняя

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Ризванова Любовь Владимировна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Энергия и человек»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Бахтигареев Азат, МАОУ города Набережные Челны

«Гимназия №76», руководитель Белышева Александра Рашитовна;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Гарипов Амир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ахметшина Айгуль Ильдусовна.

Номинация «Флора и фауна»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Хаметов Сарим, МАОУ города Набережные Челны

«Гимназия №76», руководитель Белышева Александра Рашитовна;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Информационные технологии»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Тонков Александр, МБОУ лицей №2, МБОУ ДО Центр

детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Пешкова Марина Алексеевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Город, в котором я живу»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Нехорошкова Аида, МБОУ Красноборская средняя

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района, руководитель
Ризванова Любовь Владимировна.

Номинация «Презентация»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Смоленцев Арсений, МБОУ ДО «Дом детского

творчества» Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина
Алексеевна;

Диплом за II место - Костина Василина, МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района РТ, руководитель Ковальчук Ирина
Алексеевна;

Диплом за III место - Юлуева Ралина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сычева Лариса Николаевна.

Номинация «Изобразительное искусства»

Возрастная категория 6-9 лет
Диплом за I место - Родионова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 183», Студия

детского творчества Советского района г.Казани, руководитель Иванова Анастасия
Владимировна;

Диплом за II место - Родионова Анастасия, МБОУ «Гимназия №183», МБУ
ДО «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» Советского района
г.Казани, руководитель Казанцева Светлана Владимировна;

Диплом за II место - Сухорутченко Екатерина, МБУ ДО «Детская
художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» Советского района г.Казани,
руководитель Мухин Олег Юрьевич;

Диплом за III место - Каюмов Салават, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан;
руководитель Мингазеева Гульназ Расиховна;

Диплом за III место - Мухамадуллина Дина Дамировна, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан; руководитель Мингазеева Гульназ Расиховна;

Диплом за III место - Насибуллова Исламия, МБОУ «Гимназия №155 с
татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г.Казани, руководитель
Галимзянова Гульфия Мансуровна;

Диплом за III место - Сираев Ильдар, МАДОУ «Детский сад №299»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель Угарова Резеда Фаризовна;

Диплом за III место - Ратников Владислав, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №117» Авиастроительного района г.Казани,
руководитель Прохорова Лилия Ириковна.

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Балабанова Варвара, МБУ ДО «Детская художественная

школа №1 им.Х.А.Якупова» Советского района г.Казани, руководитель Рунькова
Марина Владимировна;

Диплом за I место - Акинова Ульяна, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гатина
Светлана Вячеславовна;

Диплом за II место - Зиадуллина Зарина, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани, руководитель
Ковязина Марина Николаевна;

Диплом за II место - Сираев Гадель, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №77» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Полищук Эльвира
Рафаэлевна;

Диплом за III место - Бегутов Руслан, МБУ ДО «Детская художественная
школа №1 им.Х.А.Якупова» Советского района г.Казани, руководитель Мугинова
Раиля Наилевна.

Возрастная категория 14-16 лет
Диплом за I место - Мерзлякова Екатерина, МБОУ Красноборская средняя

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Ризванова Любовь Владимировна;

Диплом за II место - Мухаметзакирова Айгуль, МБОУ Красноборская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Ризванова Любовь Владимировна;

Грамоты за творческий подход

- Каюмова Лейла, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-
летия нефти Татарстана» г.Альметьевска РТ, руководитель Шарипова Резеда
Башировна;

- Галимзянова Азалия, МБОУ «Калмиинская основная общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
Асылмарданова Василя Вагизовна;

- Камалиев Ильгиз, МБОУ «Татарско-Бурнаевская основная
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Мингалеев Ильдар Шакирзянович;

- Золотова Полина, Михайлова Анастасия МБОУ «Многопрофильная
гимназия №189 «Заман» Кировского района г.Казани, руководитель Хасанзянов
Тимур Раисович;

- Хафизова Азалия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ахметшина Айгуль Ильдусовна;

- Аюпова Альмира, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Сычева Лариса Николаевна;

- Трошин Артем, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени
Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Сычева Лариса Николаевна;

- Хабиров Камиль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г.
Набережные Челны, руководитель Батырова Гулфира Флуровна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от Q € . o S 2023г. № с ^ Г

Список образовательных организаций - участников
республиканского этапа Всероссийской Олимпиады учебных

и научно-исследовательских проектов детей и молодежи «Созвездие-2023»

Общеобразовательные организации (21):
- МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Татарско-Бурнаевская основная общеобразовательная школа»

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» г.Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ лицей №2 Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан;
- МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П.Прокопьева» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа» Сабинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Калмиинская основная общеобразовательная школа» Тукаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным

изучением предметов» г.Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Пушкинский пролицей №78» г. Набережные Челны
- МБОУ «Гимназия №12 имени Ф.Г.Аитовой» Московского района

г.Казани;.
- МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ» Московского района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №102 им.М.С.Устиновой» Московского района

г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» Кировского района

г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №117» Авиастроительного

района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №77» Авиастроительного

района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново-

Савиновского района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района
г.Казани;

- МБОУ «Гимназия № 183» Советского района г. Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (10):
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан.
- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

Республики Татарстан;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5»;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
- МБУ ДО «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова»

Советского района г. Казани.

Другие (1):
МАДОУ Детский сад №299» Авиастроительного района г.Казани.